
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00430 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/00430 
 Del: 16/01/2019 
 Esecutivo da: 16/01/2019 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 
 
 
OGGETTO:  
Progetto riqualificazione piazza dell'Isolotto - gara d'appalto - rettifica  determinazione n. 393/2018 
di nomina della commissione giudicatrice  
 
 
 
 
                                                              IL DIRETTORE 

 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 599/2018 è stato approvato il progetto esecutivo n. 
L0458/2017  della direzione Servizi Tecnici relativo alla riqualificazione della piazza dell’Isolotto per un 
importo di lavori a base d’asta di € 2.173.395,27. 

 

Tenuto conto che con determinazione a contrattare n. 8817/2018 veniva stabilito di ricorrere per l’affidamento 
dei lavori alla procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) mediante 
l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come stabilito dall’art. 95, comma 2, del 
medesimo testo di legge. 

 

Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 393/2018 si è provveduto alla nomina della commissione 
giudicatrice dell’appalto in questione ex art. 77 d.lgs. n. 50/2016 definendola come segue: 

 

- Ing. Michele Mazzoni (Direzione Servizi Tecnici) – presidente 
- Ing. Emilio Carletti (Direzione Servizi Tecnici) – componente 
- Arch. Mario Pittalis (Direzione Servizi Tecnici) – componente 
- Ing. Alessandro Mercaldo (Direzione Nuove Infrastrutture) – componente 
- Ing. Marco Gori (Direzione Ambiente) - componente 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00430 

 

Ritenuto di dover rettificare il nominativo del presidente indicato, sostituendo il nominativo del sottoscritto 
R.U.P. con quello dell’Ing. Alessandro Dreoni, dirigente del servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti 
Sportivi della direzione Servizi Tecnici. 

 

Considerato che il Codice dei Contratti Pubblici prevede che debba essere accertata l’insussistenza di cause 
ostative e di incompatibilità riguardo ai membri della commissione giudicatrice cosa che è stata verificata con 
riguardo alla figura dell’ing. Alessandro Dreoni, che risulta altresì dirigente tecnico esperto nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto. 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 Visto il D.lgs. n. 50/2016; 

 

 Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto il vigente regolamento sui contratti; 

 

 Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

                            DETERMINA 

1) Di rettificare la determinazione n. 393/2018 di nomina della commissione giudicatrice per la 
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativa alla gara d’appalto per l’affidamento 
dei lavori di riqualificazione della piazza dell’Isolotto (progetto approvato con delibera di G.M. n. 
599/2018), dando atto che il ruolo di presidente della stessa commissione verrà rivestito dall’ing. 
Alessandro Dreoni al posto del sottoscritto ing. Michele Mazzoni già R.U.P. dell’intervento; 

2) Di confermare che il RUP del presente appalto è il sottoscritto ing. Michele Mazzoni. 

 
 
 
 
Firenze, lì 16/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Michele Mazzoni 

 
 
 
 
 
  
  
  
  
  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00430 

 

 
 
  
  
  
  

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 07/02/2019 
 
 
 


